#### PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição do real valor de mercado, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E CONSERTO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ROÇO E PODAS. Processo Nº 11060046/2023. Através de DISPENSA DE LICITAÇÃO. Para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. As especificações dos objetos estão à disposição dos interessados no Departamento do Setor de Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico (plsriolargo159@gmail.com). Mais informações poderão ser obtidas por meio do e-mail informado anteriormente.

Rio Largo, 07 de dezembro de 2023.

JOANNA MELO Setor de Compras

Publicado por:

Cesar Luis Ramalho Leite **Código Identificador:** A876FD45

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO ESTADO DE ALAGOAS EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 08210057/2023

CONTRATO P.M.R.L. N°. 127/2023

PROCESSO N° 08210057/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL. INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: PATRIOTA E MEDEIROS LTDA (EMPLAC), inscrita no CNPJ sob nº 08.822.511/0001-09. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição com Instalação de Placas de Identificação Veicular. VALOR: R\$ 9.010,00 (nove mil e dez reais). Validade: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do contrato. CELEBRAÇÃO: 06/12/2023. Fundamentação legal: Art. 24, II da Lei Federal Nº. 8.666/93. A íntegra do Contrato poderá ser obtida na sede da Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL, no setor de Gestão de Contratos.

Rio Largo, 07 de dezembro de 2023.

# DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA

Gestora de Contratos.

Publicado por:

Derilândia Karoline Marques da Silva **Código Identificador:**13C1343E

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS AVISO DE SORTEIO

#### AVISO DE SORTEIO

Aquisição e instalação de placas de identificação veicular, através de dispensa de licitação de nº 11280068/2023. O setor de compras do município de Rio Largo, torna público e convoca as empresas: AL AUTO PLACAS CNPJ nº 07.044.295/0001-47, EMPLAC CNPJ nº 08.822.511/0007-96 e **STYLOS PLACAS** 04.498.031/0004-18 e os interessados em geral, para sorteio que se realizará no dia 12/12/2023 as 09:00hrs na Sala de Reuniões deste setor, localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, haja vista empate nas propostas apresentadas por todas as empresas participantes desse processo, utilizando-se por analogia a fundamentação legal do Art. 45, § 2<sup>2</sup>, da Lei Federal nº 8.666/93. Informações por e-mail: plsriolargo159@gmail.com Rio Largo, 07 de dezembro de 2023.

LINDINÊS LIMA

Setor de Compras

Publicado por:

Cesar Luis Ramalho Leite Código Identificador: 5A862F6A

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DISPENSA DE LICITAÇÃO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição do real valor de mercado, visando à aquisição de PNEUS Processo Nº 1123.0034/2023. para suprir as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO. Apresentação da proposta tem o prazo máximo de 48 horas, 02 (dois) dias uteis, a partir desta publicação. As especificações dos objetos estão à disposição dos interessados no Departamento do Setor de Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico (comprassesaupmrl@gmail.com). Mais informações poderão ser obtidas por meio do e-mail informado anteriormente.

Rio Largo, 07 de dezembro de 2023.

FÁTIMA TENÓRIO Setor de Compras

Publicado por:

Cesar Luis Ramalho Leite Código Identificador:50FB67E1

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO ESTADO DE ALAGOAS EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0723005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO/AL. CONTRATADA: LUCIA MARIA DOS SANTOS SILVA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o n° 39.237.677/0001-83. OBJETO: 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 0723005/2021: Serviços de Borracharia. VALOR: O valor do aditivo permanece inalterado. CELEBRAÇÃO: 07/12/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura. Fundamentação Legal: art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: e-mail: gestor.contratosrl@gmail.com.

Rio Largo/AL, 07 de dezembro de 2023.

# **DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA** Gestora de Contratos.

Publicado por:

Derilândia Karoline Marques da Silva Código Identificador:4D422E49

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS PEDIDO DE COTAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição do real valor de mercado, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS. Processo Nº 12070053/2023. Atrayés de DISPENSA DE LICITAÇÃO. Para